

50 lat w PTTK

# ZŁOTY JUBILEUSZ WOJCIECHA OWSIANOWSKIEGO

Znanemu w Poznaniu i Wielkopolsce działaczowi Towarzystwa Wojciechowi Owsianowskiemu przytrafił się złoty jubileusz przynależności do Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Data jego wstąpienia do Oddziału Poznańskiego to 6 lutego 1958 r., czyli ubiegły wiek i ubiegłe tysiąclecie. Chciałoby się rzec różne epoki, różne światy, różne stroje i systemy polityczne, które przeorały społeczeństwa europejskie, w tym także i nasze. Rzecz dziwna, ale członkowie PTTK przez te zawirowania dziejowe przeszli łatwiej, szybciej i bez większych problemów.

Tajemnica tego przejścia tkwi, jak można przypuszczać w umiłowaniu ojczyzny, szacunku do jej dziejów i historii rodziny państw europejskich oraz wartości chrześcijańskich tkwiących w nas samych od przeszło tysiąca lat, czyli od początków naszego państwa. 50 lat w działalności dostojnego jubilata, czyli Wojtka, bo takim jest znany od wielu lat w naszym Towarzystwie oraz wszędzie tam, gdzie przyszło mu działać w turystyce i krajoznawstwie, podzielić można na kilka okresów: fascynacji turystyką kajakową, publicystyką krajoznawczą, zagadnieniami emigracyjnymi oraz turystyką regionalną. Bardzo często bywało, że okresy te przenikały się wzajemnie niosąc w sobie wiele



Goście jubileuszu Wojciecha Owsianowskiego

wartości ważnych dla rozwoju naszego Towarzystwa oraz różnych społeczności. Tych mniejszych, leżących na wielu szlakach turystycznych, będących małymi ojczyznami oraz tych większych np. poznańskiego i wielkopolskiego, będących już od przeszło 100 lat przedmiotem oddziaływania przez organizacje krajoznawcze,

które to czasy przypomina nam Głaz Pamięci na Wzgórzu św. Wojciecha. Jubileusz Wojtka ma dwa wymiary o czym zdecydował on sam. Pierwszy to osobisty w którym uczestniczą jego najbliżsi. Zaprzyjaźnieni z nim księża z kościołów leżących na „jego” szlakach turystycznych na prośbę jubilata odpowiadają w jego intencji msze święte dziękczynne z podziękowaniem za 50 lat działalności w PTTK. Dziękować jak twierdzi jubilat jest za co, bo dopisało zdrowie oraz większość życzliwych mu osób oraz instytucji, a także uczestnicy imprez oraz przedsięwzięć w których udział miał Wojtek. Więcej na ten temat napiszemy później. Drugi wymiar to towarzyski. Został on zapoczątkowany spotkaniem w Kole Przewodników PTTK w Poznaniu, w dniu 6 lutego br. Ze względu na środę popielcową uroczystość była skromna, ale zgromadziła grono zaproszonych koleżanek i kolegów jubilata. Uczestników spotkania w miłych słowach powitał **Marian Chudy**, Prezes Oddziału Poznańskiego oraz Wielkopolskiej Korporacji Oddziałów PTTK. W krótkim wystąpieniu omówił on osiągnięcia i dokonania jubilata, a następnie wręczył przepiękną statuetkę orła, kończącego swój lot w przestworzach.



Gratulacje Wojtkowi (z lewej) złożył m.in. prezes Koła Przewodników PTTK Stefan Żurek

**dokończenie na str. 8**

dokończenie ze str. 7

# ZŁOTY JUBILEUSZ WOJCIECHA OWSIANOWSKIEGO

Nutę wspomnień o działalności Wojtka na weselo i bez większych wzruszeń snuli jego koledzy z dawnych lat **Andrzej Buczyński** oraz **Edmund Dudziński**. Wspomnienia te były przerywane wystąpieniami gości, którzy w ciepłych słowach gratulowali Wojtkowi jego osiągnięć. Okolicznościowe życzenia i pozdrowienia przekazali: prezes ZG PTTK **Lech Drożdżyński** (który wręczył odznakę „50 lat w PTTK”), przedstawiciel Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Miasta **Dorota Fronczak**, Kierownik BORT i Biura PTTK **Renata Dehr**, prezes Wielkopolskiego Klubu Publicystów Krajoznawczych PTTK **Bogdan Kucharski**, przedstawiciel Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego **Edmund Dudziński** (który wręczył Medal „LABOR OMNIA VINCIT”), były prezydent Poznania oraz Honorowy Przewodnik PTTK **Andrzej Wituski** (który wręczył Medal Henryka Wieniawskiego), przedstawi-

ciel Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego **Andrzej Kaleniewicz**, prezes Koła Przewodników im. Marcelego Mottego **Stefan Żurek** (który wręczył puchar pamiątkowy), wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego **Henryk Kulinowski** oraz prezes Wielkopolskiej Izby Turystycznej **Włodzimierz Kolat**. Ponadto Jubilat otrzymał wiele pozdrowień i gratulacji wśród których na szczególną uwagę zasługują życzenia i błogosławieństwo przekazane przez Jego Ekscelencję Metropolitę Poznańskiego **ks. Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego**. Na koniec udzielono głosu Wojtkowi. Podziękował on wszystkim obecnym za przybycie. W krótkich słowach omówił swoją obecność w PTTK w ciągu minionych lat. Podkreślił zasługi swoich mistrzów w krajoznawstwie: **śp. Zygmunta Pęcherskiego, Andrzeja Buczyńskiego i Edmun-**

**da Dudzińskiego**. Podziękował także byłemu wojewodzie poznańskiemu **Marianowi Królowi** oraz byłemu prezydentowi Poznania **Andrzejowi Wituskiemu**, z którymi w przeszłości miał zaszczyt współpracować, a których zasługi, dokonania i obecna działalność godne naśladowania świadczą o tym, że były polityk może być wyjątkowym człowiekiem, ważnym dla swojego miasta również po zakończeniu kariery politycznej. Podziękował także Prezesowi **Marianowi Chudemu** za jego wieloletnie dokumentowanie działalności PTTK, **Heleńnię Jankowskiej** za wieloletnią współpracę i pomoc udzieloną przy organizacji wyprawy kajakowej w Deltę Dunaju oraz wszystkim pozostałym uczestnikom jubileuszowego spotkania za to, że w przeszłości mógł korzystać z ich wiedzy, umiejętności, zalet, wyrozumiałości, cierpliwości i przyjaźni.

/aos/

## Więści z rajdowych szlaków

# Rajd Zimowy do Niechanowa

W dniu 23 lutego 2008 r. w Niechanowie zakończył się VI Rajd Zimowy organizowany przez Oddział PTTK Ziemi Gnieźnieńskiej w Gnieźnie pod patronatem Wójta Gminy Niechanowo – **Eugeniusza Zamiara**. W organizacji rajdu pomogli: Starostwo Powiatowe w Gnieźnie, Gmina Niechanowo, Gnieźnieńska Kolejka Wąskotorowa, Ośrodek Szkolenia i Wychowania OHP w Ciechanowie.



Organizatorzy rajdu

Celem rajdu organizowanego w roku obchodów 75-lecia Oddziału PTTK w Gnieźnie było zarówno zapoznanie uczestników z walorami Ziemi Gnieźnieńskiej w szacie zimowej, jak również upowszechnianie turystyki wśród dzieci, młodzieży oraz starszych turystów, co się udało, bowiem w rajdzie uczestniczyło przeszło 34. turystów – studentów Gnieźnieńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Gniezna i Inowrocławia. Łącznie w VI Rajdzie Zimowym uczestniczyło 430 turystów z Gniezna, Inowrocławia, Śremu, Kiszkowa, Zdziechow, Wrześni i Klecka. Na czterech trasach, wytyczonych przez organizatorów, największą frekwencją cieszyły się trasy prowadzące z Gniezna przez Las Miejski i Goczałkowo (prowadzona przez Henryka Karasiewicza) oraz przez Las Jelonek i Kędzierzyn (prowadzona przez Jerzego